
Dívčí Hrad

Pod
hradem

rybník

Bohušovský
rybník

Dubský
rybník

300

300

35
0

30
0

300

25
0

25
0

35
0

35
0

250

300

300

300

30
0

30
0

250

250

Liptaňský p.

Osoblaha

Povelický potok

Lužná

Karlovský potok
Pomezní potok

Hrozová

Horní
Povelice

Bohušov

Dolní
Povelice

Karlov

Nová Ves

Koberno

Víno

Slezské Hrozová

Zřícenina
hradu
Fulštejn

Červený vrch

Peklo

Vršina

Nad hájenkou

Kozí vrch

Hrbisko

Červenice

vrch

307

319

285

395

358

320

324

341

297

330

286

272

298

281

267

Zámek Slezské

35
0

35
0

35
0

35
0

35
0

300300300300300300300300300

LLiippipi t

kkkk

395395

341341

330330

7

14,8 km

111 m

ZÁMEK SLEZSKÉ RUDOLTICE
Zámek Slezské Rudol� ce, někdy přezdívaný 
také jako slezské Versailles, se nachází v tzv. 
Osoblažském výběžku, jehož hranice začínají 
pomyslnou spojnicí mezi Zlatými Horami a Měs-
tem Albrech� ce. Historie tohoto krásného re-
nesančního zámku sahá až do první poloviny 
16. stole� , kdy jej nechal vystavět rod Fulštěj-
nů na místě středověké tvrze. Mezi zajímavos�  
z řady mnoha expozic patří např. Hitlerův ku-
lečníkový stůl zhotoven v roce 1938 při návště-
vě města Krnov Adolfem Hitlerem. Toto krásné 
místo dotváří také nádherná zámecká zahrada 
s rybníkem. V minulos�  zámek býval jedním 
z kulturních center Slezska. Dnes je toto místo 
často opomíjeno díky své geografi cké poloze.

Trasa: Začátek trasy je situován na nádraží osoblažské úz-
kokolejky v Bohušově. Odtud se vydáme po červeně 

značené trase směrem ke zřícenině hradu Fulštejn nacházející se na 
kopci nad Bohušovem. Dále trasa vede podél říčky Osoblahy a kolem 
Bohušovského rybníka až do Dolních Povelic. Následuje úsek červe-
né trasy, který nás dovede až k zámku Slezské Rudol� ce. Cesta zpět 
do Bohušova vede přes malebné vesničky Koberno a Ostrá Hora.

Zámek Slezské Rudol� ce ve stejnojmenné obci na severu Českého Slezska, vystavěn rodem Fulštějnů 
v letech 1548–1565 na místě středověké tvrze dnes slouží jako hlavní lákadlo na trase Osoblažské úzko-
kolejky. Rozkvětu se zámek dožil v první polovině 18. stole� , kdy jej nechal vybavit a upravit Albert z Hodic 
v rokokovém stylu. Při úpravách zámku se Albert zároveň velice soustředil také na zámeckou zahradu 
a okolí. Mezi významné hosty, kteří Alberta navš� vili, patřil například pruský král Fridrich II. V tu dobu zá-
mek ve Slezských Rudol� cích jen vzkvétal. Stal se dokonce jedním z kulturních center Slezska. Bohužel po 

Albertově smr�  byly sbírky a téměř veškeré zaří-
zení zámku rozprodáno baronem Friedenthalem, 
který zámek dostal pod svou správu. Na obrázku 
níže lze vidět podobu zámku na mapě ze sbírky 
císařských povinných o� sků stabilního katastru 
z let 1826–1843.

Během druhé světové války zde sídlila část tzv. 
Goebbelsova ministerstva propagandy. V pozděj-
ších letech byl zámek používán k výcviku ozbro-
jené Hitlerovy mládeže – Hitlerjugend. V dnešní 
době se na zámku pořádají vernisáže a prohlídky 
jejíchž součás�  je například historický nábytek 
nebo kompletně vybavený hudební salon. 

Tel.: +420 603 455 591
Web: zamekslezskerudol� ce.cz


